的转股价格进行调整，“克来转债”的初

始转股价格为 27.86 元/股，调整后转股价

格为 19.78 元/股。详见公司公告中《关于

“克来转债”转股价格调整的提示性公

告》（公告编号 2020-050）

截止本报告期末

最新转股价格

19.78

(六)公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

无

(七)转债其他情况说明

2020 年 7月 10 日，公司召开第三届董事会第九次会议，审议通过了《关于提前赎回“克来转债”

的议案》,决定行使本公司可转债的提前赎回权,对“赎回登记日”登记在册的“克来转债”全部

赎回。2020 年 8月 7日，公司对尚未转股的 3,702,000.00 元“克来转债”全部赎回。自 2020 年

8 月 7日起，公司的“克来转债”（证券代码：113552）、“克来转股”（证券代码：191552）

在上海证券交易所摘牌。（公告编号 2020-074）

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司在日常生产经营中认真执行《环境保护法》、《水污染防治法》、《大气污染防治法》等环

保方面的法律法规，并制定了公司《环保管理制度》，报告期内公司及子公司未出现因严重违法

违规而受到处罚的情况。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

2020 年半年度报告

55 / 161

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

根据财政部《企业会计准则第 14 号——收入》（财会〔2017〕22 号）的要求，公司自 2020 年 1

月 1 日起执行新收入准则，详细内容请参见“第十节财务报告五、44、重要会计政策和会计估计

的变更”。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2020 年半年度报告

56 / 161

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 108,409,044 61.68 5,968,075   -108,409,044 -102,440,969 5,968,075 2.36

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 108,409,044 61.68 5,968,075   -108,409,044 -102,440,969 5,968,075 2.36

其中：境内非国有法人持

股
  5,968,075   5,968,075 5,968,075 2.36

境内自然人持股 108,409,044 61.68   -108,409,044 -108,409,044

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 67,350,956 38.32   70,304,000 109,308,591 179,612,591 246,963,547 97.64

1、人民币普通股 67,350,956 38.32   70,304,000 109,308,591 179,612,591 246,963,547 97.64

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 175,760,000 100.00 5,968,075  70,304,000 899,547 77,171,622 252,931,622 100.00

2020 年半年度报告

57 / 161

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）公司于 2020 年 3月 11 日公告，公司首次公开发行限售股共计 108,409,044 股于 2020 年 3

月 17 日起上市流通。详见公司公告《上海克来机电自动化工程股份有限公司首次公开发行限售股

上市流通公告》（公告编号 2020-027）。

（2）公司于 2020 年 5月 13 日召开 2019 年年度股东大会，会议通过利润分配方案，以方案实施

前的 175,760,000 股为基数，每股派发现金红利 0.171 元（含税），以资本公积金向全体股东每

10股转增4股，共计派发现金红利 30,054,960.00 元,转增 70,304,000股。上述议案实施完成后，

公司股本增加 70,304,000 股。详见公司公告《上海克来机电自动化工程股份有限公司 2019 年年

度权益分派实施公告》（公告编号 2020-049）。

（3）经公司第三届董事会第五次会议、第三届董事会第六次会议、第三届董事会第七次会议决议

及公司 2020 年第一次临时股东大会、2020 年第二次临时股东大会审议通过公司发行股份及支付

现金购买资产和募集配套资金，并经中国证券监督管理委员会以证监许可[2020]552 号文《关于

核准上海克来机电自动化工程股份有限公司向南通凯淼股权投资中心（有限合伙）发行股份购买